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Cieszyn i Puck świętują 20-lecie zawarcie umowy partnerskiej. Z tej okazji Biblioteka Miejska
w Cieszynie i Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z morzem w Pucku ogłaszają konkurs
na limeryk „Może nad morze czyli limeryk o Pucku”.

fot. arc.ox.pl

Temat utworu to „Może nad morze, czyli limeryk o Pucku ”. Limeryk to krótki wierszowany utwór literacki, którego
nazwa pochodzi od irlandzkiej wioski Limerick. Gatunek ten charakteryzuje się nonsensowną treścią oraz ścisłymi
zasadami dotyczącymi budowy - ma pięć wersów, rymy aabba, tę samą liczbę sylab w wersach pierwszym, drugim
i piątym (między siedem a dziesięć) i tę samą liczbę sylab w wersach trzecim i czwartym (pięć do siedmiu).

Utwór ten, który pod względem treści jest rymowaną anegdotą, ma też zwykle stały układ narracji - wprowadzenie
bohatera i miejsca, w którym dzieje się akcja, w pierwszym wersie, zawiązanie akcji w wersie drugim (często
wprowadzony jest tu drugi bohater), krótsze wersy trzeci i czwarty to kulminacja wątku dramatycznego,
zaskakujące, najlepiej absurdalne rozwiązanie w wersie ostatnim.

 

Przykładowy limeryk J. Tuwima

 

Jest pewien facet w Egipcie,

Sucha mumia trzymana w krypcie

A nad kryptą jest skrypt:

„Kto by chciał parę szczypt,

Może wziąć. Tylko mnie nie wysypcie!”

 

 Konkurs przeznaczony jest dla poetów w wieku od 15 lat. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nadesłanie
utworu w 4 egzemplarzach, dotąd niepublikowanego i nienagradzanego, mającego formę limeryku i zgodnego
z tematem konkursu. Na konkurs można nadesłać maksymalnie trzy utwory.

Wiersz należy nadesłać do 5 września 2022 r. na adres: Biblioteka Miejska, ul. Głęboka 15, 43-400 Cieszyn,
z dopiskiem na kopercie „Konkurs na limeryk”. Jury powołane przez organizatora przyzna trzy nagrody pieniężne
o łącznej wartości 700 zł:

I miejsce – 400 zł

II miejsce – 200 zł

III miejsce – 100 zł

 

Prace konkursowe powinny być podpisane pseudonimem. W osobnej kopercie opatrzonej tym samym
pseudonimem należy umieścić wypełniony formularz zgłoszeniowy, który jest dostępny na stronie cieszyńskiej

http://biblioteka.cieszyn.pl/2022/06/29/konkurs-literacki-na-limeryk/


Biblioteki

 Ogłoszenie wyników i uroczyste rozdanie nagród odbędzie się we wrześniu podczas imprezy Skarby z cieszyńskiej
trówły.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 33 852 07 10 (wewn. 13) lub wysyłając e-mail na
adres: czytelnia@biblioteka.cieszyn.pl. 
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